Departamento de manutenção Zona Norte
11.012.15.451.0021.2.058 Manutenção de Logradouros Públicos

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 01110 1.000.000,00           

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.299.000,00
(um milhão, duzentos e noventa e nove mil reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

jORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o

[...]

Interessada: Secretaria de Saúde.
Assunto: Solicitação para paga-
mento de indenizatório por serviços 
prestados 

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Ad-
ministrativo, AUTORIZO o paga-
mento por indenização, no valor R$ 
159.999,80 (cento e cinquenta e nove 
mil, novecentos e noventa e nove 
reais e oitenta centavos), à empresa 
PRO-FORMULA QUIMIOTERAPICA 
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ/
MF sob o Nº. 07.028.603/0001-40, 
referente a prestação de serviços de 
fornecimento de dietas parenterais 
utilizadas no hospital Municipal e Ma-

[...]

Secretaria de Adminis-
tração.

Assunto: Solicitação para pagamento 
indenizatório por locação de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento por indenização no valor de 
R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais), 
referente ao aluguel sem cobertura 
contratual, do período de 1º a 29 de 
fevereiro de 2016, aos Locadores do 
imóvel sito à Av. dos Autonomistas, 
1945 - Osasco-SP, onde se encontra 
instalado o Refeitório dos Servidores 
Públicos de Osasco.

[...]

Nº 5644/2016

Interessada: Secretaria de Adminis-
tração.
Assunto: Solicitação para pagamento 
de indenizatório 

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Adminis-
trativo, AUTORIZO o pagamento por 
indenização no valor de R$ 19.160,00 
(dezenove mil cento e sessenta reais) 
para a empresa FORTT DO BRASIL 
LTDA., referente à prestação de ser-
viços, sem a cobertura contratual, de 
manutenção preventiva e corretiva, 
com fornecimento e substituição de 
peças para as centrais telefônicas do 
Paço Municipal, no período de janeiro